Приложение 3
к Порядку организации процедуры обмена ратификационными грамотами
[bookmark: _GoBack](пункт 4.3)

ПРОТОКОЛ
О сдаче ратификационной грамоты [название договора, соглашения, конвенции и т.п.]

Нижеподписавшиеся, [должность] [имя] осуществил сдачу ратификационной грамоты [название договора, соглашения, конвенции и т.п.] и [должность] [имя] принял на хранение в качестве депозитария ратификационную грамоту Договора [название договора, соглашения, конвенции и т.п.], подписанного в [место] [дата]. [название договора, соглашения, конвенции и т.п.] был ратифицирован Законом Донецкой Народной Республики «О ратификации [название договора, соглашения, конвенции и т.п.] [номер Закона] [дата принятия Закона].
Сторонами установлено, что ратификационная грамота составлена в надлежащем порядке и должной форме.
В соответствии с [статья, часть, пункт и т.п.] [название договора, соглашения, конвенции и т.п.] вступает в силу [обстоятельства, дата и т.п.].
В удостоверение чего настоящий Протокол подписан в [место] [дата] в одном (1) экземпляре на [язык] языке. Сторона, осуществившая сдачу ратификационной грамоты, получает копию данного протокола.

       От имени                                                                    От имени
       [название государства]                                             [название государства]
                 [подпись]                                                                            [подпись]